

民間辦理特殊教育獎助辦法第一條修正總說明

民間辦理特殊教育獎助辦法(以下簡稱本辦法)自七十六年七月十五日訂定發布，歷經三次修正，最近一次係於一〇一年一月三十一日修正發布。配合一〇十二年六月二十一日修正公布之特殊教育法，本辦法授權依據修正為第十六條，爰修正本辦法第一條援引授權依據之條次。

民間辦理特殊教育獎助辦法第一條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
第一條 本辦法依特殊教育法(以下簡稱本法)第 <u>十六</u> 條第二項規定訂定之。	第一條 本辦法依特殊教育法(以下簡稱本法)第 <u>十三</u> 條第二項規定訂定之。	配合特殊教育法(以下簡稱本法)於一百十二年六月二十一日修正公布，原第十三條「(第一項)各教育階段之特殊教育，由各級主管機關辦理為原則，並得獎助民間辦理，對民間辦理身心障礙教育者，應優先獎助。(第二項)前項獎助對象、條件、方式、違反規定時之處理與其他應遵行事項之辦法及自治法規，由各級主管機關定之。」移列修正為第十六條「(第一項)各教育階段之特殊教育，由各級主管機關辦理為原則，並得獎助民間辦理，對民間辦理身心障礙教育者，應優先獎助。(第二項)前項獎助對象、條件、方式、違反規定時之處理與其他應遵行事項之辦法及自治法規，由各級主管機關定之。」爰修正本辦法授權依據援引條次。